
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ XÂY DỰNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-SXD Quảng Ngãi, ngày       tháng 9 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc đình chỉ hiệu lực Giấy chứng nhận đủ điều kiện  

hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng 

 

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Xây dựng số 62/2020/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 62/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ Quy 

định về điều kiện hoạt động giám định tư pháp xây dựng và thí nghiệm chuyên 

ngành xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày  20/6/2023 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của 

Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Thông tư  số 06/2017/TT-BXD ngày 25/4/2017 của Bộ Xây dựng về 

Hướng dẫn hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 14/2023/QĐ-UBND ngày 14/4/2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

và cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Biên bản kiểm tra định kỳ hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây 

dựng ngày 22/8/2024 của Sở Xây dựng. 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý chất lượng và Vật liệu xây dựng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Đình chỉ hiệu lực Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động thí 

nghiệm chuyên ngành xây dựng của Công ty TNHH Tư vấn kiểm định xây dựng 

79 có phòng thí nghiệm LAS-XD 1757 vi phạm quy định điểm b khoản 6 Điều 8 

Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 như sau: 

 1. Tổ chức hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng: Công ty TNHH 

Tư vấn kiểm định xây dựng 79; mã số doanh nghiệp: 4300852281; địa chỉ: Số 

763 đường Trà Bồng Khởi Nghĩa, thị trấn Trà Xuân, huyện Trà Bồng, tỉnh 

Quảng Ngãi. 

 2. Tên phòng thí nghiệm: Phòng thí nghiệm vật liệu và kiểm định chất 

lượng công trình; mã số LAS-XD 1757; địa chỉ: Số 763 đường Trà Bồng Khởi 

Nghĩa, thị trấn Trà Xuân, huyện Trà Bồng, tỉnh Quảng Ngãi. 



2 
 

 3. Giấy chứng nhận đình chỉ: Số 130/GCN-BXD ngày 23/6/2020 của Bộ 

Xây dựng. 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Công ty TNHH Tư vấn 

kiểm định xây dựng 79 phải tiến hành khắc phục đầy đủ các lỗi vi phạm như 

trong biên bản kiểm tra hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng ngày 

22/8/2024 của Sở Xây dựng Quảng Ngãi trong thời hạn tối đa 03 tháng kể từ 

ngày quyết định này có hiệu lực và gửi hồ sơ khắc phục về Sở Xây dựng Quảng 

Ngãi để xem xét khôi phục hoạt động phòng thí nghiệm chuyên ngành xây dựng. 

Sau thời gian trên, Sở Xây dựng không nhận được hồ sơ khắc phục, sẽ hủy bỏ 

Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng đã 

cấp theo quy định. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Quản lý chất lượng và Vật 

liệu xây dựng, Giám đốc Công ty TNHH Tư vấn kiểm định xây dựng 79 và các 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3;  

- Bộ Xây dựng (báo cáo);              

- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Các Sở, ban, ngành tỉnh (để p/h); 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố (để p/h);  

- GĐ và các PGĐ Sở; 

- Website Sở;                                                                       

- Lưu: VT, CL&VL(VT). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Nguyễn Hữu Hồng 

 


		2024-09-10T15:26:19+0700
	Nguyễn Hữu Hồng


		2024-09-10T15:37:50+0700


		2024-09-10T15:37:50+0700


		2024-09-10T15:37:50+0700




